1

平成 24 年 10 月 1 日

各 位

                      会 社 名 味の素株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東 大）

                     問合せ先 広報部長 加賀谷 豊

電話番号 ０３－５２５０－８１４１

当社連結子会社（特定子会社）カルピス株式会社全株式の譲渡完了のお知らせ

当社は、平成 24 年５月８日付「当社連結子会社（特定子会社）株式の譲渡に関する株式

譲渡契約締結のお知らせ」にてご案内しました、当社の連結子会社であるカルピス株式会

社(開示内閣府令第 19 条第 10 項に定める特定子会社に該当、以下カルピス社)の株式譲渡

につきまして、本日、譲渡手続きが完了しましたのでお知らせいたします。

１．株式譲渡完了について

本日、株式譲渡を実行（クロージング）し、カルピス社の全株式のアサヒグループホー

ルディングス株式会社への譲渡が完了しました。

カルピス社から当社への事前配当 270 億円(平成 24 年 9 月 12 日受領済み)を含めた譲渡

金額は 1,190 億円になります。また今後クロージング時におけるカルピス社グループの現

預金・運転資本等に基づいて、追加して最大 30 億円を受領する見込みです。

２．業績への影響

本件株式譲渡に伴う平成 25 年３月期連結業績への影響等につきましては、株式譲渡期日

をもって、カルピス社が当社の連結対象から除外されるため、これによる連結売上高の減

少額は約 480 億円を予想しておりますが、営業利益、経常利益および当期純利益に与える

影響は軽微です。

以上